

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2024 අප්‍රේල් මස 24 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ මහජන ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින්, මතු සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2024.04.24

වේලාව: ප.ව. 01.30

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු ටීරාන් අලස් මහතා (සභාපති)
- ගරු දයාසිරි ජයසේකර මහතා
- ගරු නීතිඥ මධුර විතානගේ මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු පියංකර ජයරත්න මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- හිමාලි සමරදිවාකර මෙනෙවිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්:

- පී.වී. ගුණතිලක මහතා, ලේකම්, මහජන ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- මහජන ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශයේ සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු:

- (351 වන අධිකාරය වූ) ආගමික හා විගමන පනතේ 14 වන සහ 23 වන වගන්ති සමග කියවිය යුතු 52 වන වගන්තිය යටතේ මහජන ආරක්ෂක අමාත්‍යවරයා විසින් 2024 මාර්තු 22 දින සාදන ලද නියෝග (2024.04.01 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුව විසින් දැනට ක්‍රියාත්මක කරන ස්ථිර වාස විසා ක්‍රමවේදය සංශෝධනය කිරීම සඳහා 1948 අංක 20 දරන ආගමික හා විගමන පනත හා එහි රෙගුලාසීන් සංශෝධනය කිරීමට යෝජනා කර ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, මහජන ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝගයන්ට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

තව ද, මේ සම්බන්ධව සංශෝධන සිදු කිරීමට නියමිත බව ද ගරු සභාපතිතුමා විසින් කාරක සභාව වෙත දැනුම් දෙන ලදී.

කාරක සභාව, එකී නියෝග සම්බන්ධයෙන් වූ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු ටීරාන් අලස් මහතා විසින් 2024 අප්‍රේල් මස 25 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2024 ஏப்ரல் மாதம் 24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற, பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டது.

குழு நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2024.04.24

நேரம்: பி..ப.1.30

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ டிரான் அலஸ் (தவிசாளர்)
- கௌரவ தயாசிறி ஜயசேகர
- கௌரவ சட்டத்தரணி மதுர விதானகே

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ பியங்கர ஜயரத்ன

குழுவின் செயலாளர்

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிருவாகம்)

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்

- திரு. பீ.வீ.குணதிலக்க, செயலாளர், பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சு மற்றும் அமைச்சின் கீழ் உள்ள திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

- (351 ஆம் அத்தியாயமான) குடிவருவோர், குடியகல்வோர் சட்டத்தின் 14 மற்றும் 23 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 52 ஆம் பிரிவின் கீழ் பொதுமக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சரினால் 2024 மார்ச் 22 ஆம் திகதி ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2024.04.01 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வு திணைக்களத்தினால் தற்போது நடைமுறைப்படுத்தப்படும் நிரந்தர வதிவிட வீசா முறையைத் திருத்தம் செய்வதற்கான 1948 ஆம் ஆண்டின் 20 ஆம் இலக்க குடிவருவோர் மற்றும் குடியகல்வோர் சட்டம் மற்றும் அதன் ஒழுங்குவிதிகளை திருத்துவதற்கு முன்மொழியப்பட்டுள்ளது.

ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்:

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ள ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

அத்துடன், குறித்த விடயம் தொடர்பில் திருத்தங்கள் செய்யப்படவுள்ளதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் குழுவில் தெரிவித்தார்.

குழுவானது, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் இவ் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ டிரான் அலஸ் அவர்களினால் 2024 ஏப்ரல் மாதம் 25 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Public Security, at its meeting held on 24th April 2024 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 24.04.2024

Time: 01.30 p.m.

Committee Members Present

- Hon. Tiran Alles (Chair)
- Hon. Dayasiri Jayasekara
- Hon. Madhura Withanage, AAL

Non - Committee Members Present

- Hon. Piyankara Jayaratne

Secretary to the Committee

- Ms. Himali Samaradiwakara, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Mr. P.V. Gunathilaka, Secretary, Ministry of Public Security
- Officials representing the Ministry of Public Security and the Departments and Institutes coming under the purview of the Ministry of Public Security.

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Public Security under Section 52 read with Sections 14 and 23 of the Immigrants and Emigrants Act, (Chapter 351) on 22nd March 2024 (Presented to the Parliament on 01.04.2024)

It has been proposed to amend the Immigrants and Emigrants Act, No. 20 of 1948 and its Regulations to revise the Permanent Residence Visa Methodology implemented by the Department of Immigration and Emigration at present.

Furthermore, the Hon. Chair informed the Committee that amendments will be made regarding the Regulations.

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Public Security, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Public Security regarding the aforesaid Regulations, thereon be presented to Parliament on 25 April 2024 by the Hon. Tiran Alles, Chair of the Committee.